Prefeitura Municipal de Patrocínio

      Estado de Minas Gerais

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim

 CEP 38747-050

DECRETO Nº 03.793 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2.020

Dispõe sobre suplementação de dotação orçamento vigente.

Deiró Moreira Marra, Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito adicional SUPLEMENTAR no valor de R$280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais), destinado

ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROCÍNIO

01 ADMINISTRAÇÃO GERAL
04.122.0007.2.083 MANUTENÇÃO DA UNIDADE – ADMINISTRAÇÃO – DAEPA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL (06) ................ 65.000,00

Fonte de Recursos: 100

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROCÍNIO

02 SERVIÇO DE ÁGUA
17.512.0076.2.084 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA - DAEPA

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO (24) ............................ 115.000,00

Fonte de Recursos: 100

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROCÍNIO

02 SERVIÇO DE ÁGUA
17.512.0076.2.084 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA - DAEPA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL (25) ................ 50.000,00

Fonte de Recursos: 100

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROCÍNIO

03 SERVIÇOS DE ESGOTOS
17.512.0076.2.085 Manutenção dos Serviços de Esgoto

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado (34) ........................................ 50.000,00

Fonte de Recursos: 100

TOTAL ............................................... 280.000,00
Art. 2º - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os decorrentes da anulação

das seguintes dotações:

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROCÍNIO

01 ADMINISTRAÇÃO GERAL
04.122.0007.2.083 MANUTENÇÃO DA UNIDADE – ADMINISTRAÇÃO – DAEPA

3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS (08) ........................... 60.000,00

Fonte de Recursos: 100

Decreto 3.793/2020 – Fl 02

15 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE PATROCÍNIO

01 ADMINISTRAÇÃO GERAL
04.122.0007.2.083 MANUTENÇÃO DA UNIDADE – ADMINISTRAÇÃO – DAEPA

3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS (16) ....................... 220.000,00

Fonte de Recursos: 100

TOTAL ................... 280.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocínio-MG, 14 de dezembro de 2.020.

DEIRÓ MOREIRA MARRA
Prefeito Municipal